CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA

Acelerando Mudanças, Somando Conquistas!
                                            Biênio 2011/2012

Rua Luiz Crispim, nº 29, Centro CEP: 29395-000 Ibatiba – ES/ Telefax (28) 3543.1249

Site:  www.camaraibatiba.es.gov.br/E-mail: cmibatiba@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº. 03/2012.
*******************************

          Promulgo  a   presente   Resolução
              De conformidade  com a legislação

                                            em vigor.
                                                                                       Em 27/11/2012.

         SILVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
                      =PRESIDENTE DA CÂMARA=

AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES E
A COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SUL - SERRANA DO ESPÍRITO SANTO
– SICOOB SUL SERRANO, BANCO DO BRASIL S.A., CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
BANESTES S/A E BRADESCO – S/A.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1º- Fica autorizado a realização de Convênio entre a Câmara Municipal de
Ibatiba/ES e a Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Sul-Serrana do Espírito
Santo – SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, BANESTES –

S/A e BRADESCO – S/A, para a concessão de empréstimos, sob garantia de
consignação em folha de pagamentos.

Art. 2º- Os vereadores e Servidores que desejarem realizar empréstimos junto
a referida instituição financeira deverão solicitar diretamente  a mesma, nos termos
do convênio assinado.

Art. 3º- As consignações sucedidas terá como base 30% (trinta por cento) dos
rendimentos.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE. (12/11/2012).X:

SILVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
=PRESIDENTE DA CÂMARA=